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Outils d’aides a la décision et

au financement pour le transport fluvial

Cliquez sur les liens ci-dessous :

= | es Certificats d’économies d'énergie (CEE) - VNF Fiches thématiques

o ADEME CEE

o Appel a projets REMOVE 2025

STX Commodities :

Anys Atoui

Business Developer - Energy Efficiency
T. +337 87 73 74 23 (recorded) |

E: Anys.Atoui@stxgroup.com

Certinergy & Solutions:

Chloé Noual

Directrice Stratégie

chloe.noual@certinergy-engie.com

+ 337 88 44 87 51

Paris - 71, place des 5 martyrs du Lycee Buffon - 75014 Paris

Total Energies :

Madame Valérie Laugier

Présidente

Téléphone fixe : 0412 39 42 01 et mobile : 06 11 21 38 90
Adresse 42 cours Suchet 69002 Lyon

Mail : valerie.laugier@pse.totalenergies.com


https://www.vnf.fr/vnf/accueil/beneficier-de-solutions-en-faveur-de-la-transition-energetique-du-secteur-fluvial/comment-financer-un-projet-de-verdissement-de-la-flotte-fluviale/cee-certificats-deconomies-denergie/
https://calculateur-cee.ademe.fr/user/fiches/TRA
https://cee-remove.ademe.fr/laap-remove/
mailto:Anys.Atoui@stxgroup.com
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= le PAMI : Plan d'aides a la modernisation et a l'innovation de |a flotte (pour
les bateaux)

* Le PARM : Plan d'aide au report modal (pour les chargeurs)
o Volet A - Etude logistique : aide a 50 % / plafonnée a 25 000 €

o Volet B — Expérimentation : 100% des surcouts entre la route et le fluvial -
plafonnée a 100 000 € pour 10 voyages sur 6 mois

o Volet B’ — Expérimentation logistique urbaine : 100% des surcolts sur les 6
premiers mois puis 50% les 6 mois suivants. Plafonnée a 200 000<€.

Volet C - Investissement outillage et infrastructure : un maximum de 50%
des investissements dans la limite de 500 O00<.

Vos interlocuteurs aides PARM & PAMI sur le bassin Rhéne Sabdne:
Rachid Bioud : rachid.bioud@vnf.fr +33 684955777
Vincent Zurbach : vincent.zurbach@vnf.fr +33 632389418

Benjamin Fauveau : benjamin.fauveau@vnf.fr + 33 674170008

Mathieu Gleizes

General Manager

Tél. +33 (0)6 17 33 08 76
mathieu.gleizes@medlinkports.fr
Audrey Portefaix

Chief Operational Officer

Tél. +33 (0)7 88 83 47 86
audrey.portefaix@medlinkports.fr
Lauréne Therisod

Project Manager

Tél. +33 (0)6 83 69 00 30
laurene.therisod@medlinkports.fr
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